
 

 

 
Azienda Speciale consortile Penisola Sorrentina

(A.S.P.S.)
Per la gestione dei Servizi alla Persona

Via Degli Aranci 41, 80067 – Sorrento (NA)

 

Determinazione del Direttore dell’ Azienda Speciale Consortile A.S.P.S.

Determina Generale Numero 143 del 23-03-2022

 

 

 

 

OGGETTO:

L.R. 11/07 – AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI UN CONSULENTE NELL'AMBITO
DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO NELLE MATERIE DISCIPLINATE DAL
DIRITTO CIVILE, DEL LAVORO E AMMINISTRATIVO – APPROVAZIONE E
PUBBLICAZIONE.



 

 

 

Il Direttore dell’Azienda

 

Premesso:

 

Che i Comuni di Massa Lubrense, Meta, Piano di Sorrento, Sant’Agnello, Sorrento e Vico Equense,
hanno approvato e sottoscritto ai sensi degli artt. 31 e 114 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la
Convenzione relativa all’Azienda Speciale Consortile per la gestione dei servizi alla persona
denominata “Penisola Sorrentina” e il relativo statuto;

 

Che, in data 08/06/2018 i rappresentanti dei Comuni su menzionati innanzi al Notaio Marco Mazio
hanno formalmente istituito l’Azienda Speciale Consortile Penisola Sorrentina denominata A.S.P.S.;

 

Che lo Statuto dell’Azienda Speciale consortile per la gestione dei servizi alla persona denominata
“Penisola Sorrentina” – A.S.P.S., all’art. 35 .- Revisore dei Conti stabilisce che l’Assemblea
Consortile nomina il Revisore dei Conti, quale organo interno di revisione economico-finanziario
dell’A.S.P.S.;

 

Che risulta necessaria la nomina di un Consulente nell’ambito del servizio di supporto specialistico
nelle materie disciplinate dal diritto civile, del lavoro e amministrativo.

 

Considerato

 

Che Assemblea consortile, nella seduta del 28 febbraio 2022 ha definito le linee di indirizzo per
formalizzare (in modo simile a quanto fatto per l’individuazione del revisore) Avviso pubblico per la
nomina di un Consulente nell’ambito del servizio di supporto specialistico nelle materie disciplinate
dal diritto civile, del lavoro e amministrativo.

 

Visto:

Il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

La legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

La legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
nella pubblica amministrazione”;

Il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, e
diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;



Il D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

La predisposizione del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza, in
corso di formazione;

Il Budget economico per il triennio 2022/2024  approvato il 17.01.2022;

L’approvazione della Convenzione e dello Statuto nei Consigli Comunali dei Comuni di Massa
Lubrense, Meta, Piano di Sorrento, Sant’Agnello, Sorrento e Vico Equense;

Il Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré, I^ Annualità del triennio 2019-2021,
  approvato con decreto dirigenziale n.62 del 24.03.2021;

La determina dirigenziale del Comune di Sorrento n. 2023 del 07.12.2018 relativa all’ Assegnazione
in posizione di comando della dipendente dott.ssa Maria Elena Borrelli presso l’A.S.P.S..

La Delibera del Consiglio di Amministrazione n.11/2018 con la quale viene nominata come direttore
dell’A.S.P.S.,  la Dott.ssa Maria Elena Borrelli;

Che contro la seguente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionali presso il TAR
Campania sede di Napoli nei termini previsti dalla legge.

 

DETERMINA

 

1.Di approvare l’Avviso pubblico per la nomina di un Consulente nell’ambito del servizio di supporto
specialistico nelle materie disciplinate dal diritto civile, del lavoro e amministrativo, secondo le linee
di indirizzo emerse nel corso dell’adunanza aziendale del 28/02/2022, allegato alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale;

 

2. Di provvedere alla pubblicazione del summenzionato Avviso all’albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale dell’A.S.P.S. sia in formato P7M sia PDF;

 

3. Di trasmettere il summenzionato Avviso ai Comuni appartenenti all’A.S.P.S. sia in formato P7M
sia PDF, i Comuni di Massa Lubrense, Meta, Piano di Sorrento, Sant’Agnello, Sorrento e Vico
Equense, affinché provvedano alla pubblicazione all’albo pretorio on-line e sui rispettivi siti
istituzionali per consecutivi 15 giorni.

 

 

 

Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

 

 

 
 
 



Il Direttore dell’Azienda Speciale Consortile
A.S.P.S.

Dott.ssa Maria Elena Borrelli
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


